AKTI I THEMELIMIT
I
SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJES] TE KUFIZUAR
“EHG GLOBAL” sh.p.k

Themeluesit ge nenshkruajne me poshte jane si vijon:

Z. Emir Cemal Beskardes, i datelindjes 14.04. 1967, i biri i Riza-it dhe Muhterem-es,
lindur ne Bursa/T urqi dhe banues ne Mollaarap Mah. Hakan sokak no:1 B1 blok daire 10
yildirim bursa/Turqj, identifikuar me pasaport nr. U32670254 dhe nr personal turk
16876746904, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar,

Z. Gizim Kosova, i datelindjes 21.05.1 973, i biri i Ibrahim-it dhe i Fatime-s, lindur ne
Prizren/Kosove dhe banues ne 29 Ekim Mahallesi Cavit Orhan Tiitengil Caddes;
n0:4b/10 16140 Nilﬁfer/Bursa/Turqi, identifikuar me pasaport nr. $20939039 dhe nr
personal turk 56626661064, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar,

Qe ne vijim do te quhen Ortaket e Shogerise “EHG GLOBAL?” sh.p.k

Sot me date 12.09.2024, bazuar ne vullnetin e tyre te lire dhe ne perputhje me ligjin
Nr.9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregetare”, vendosen te
themellojne Shogerine Tregtare me Pergjegjesi te Kufizuar, ne baze te kushteve ge

Kreu I
OBJEKTI, EMERTIMI, SELIA, REGJIMI JURIDIK
Neni 1
Objekti i shogerise

Shogeria Tregetare “EHG GLOBAL” sh.p.k, ka si objekt veprimtarie:

luajtshme dhe te paluajtshme, dhe ti hipotekoje keto ne emrin e saj. Te perfitoje,
transferoje, te marre me qira, te bleje dhe te shese cdo pasuri ose aset ku shogeria ka
perfitime dhe gjeneron te ardhura prej saj, si dhe te kontraktoje te drejten ¢ markes ;
patentes, licenses dhe te drejta te tjera e jane te ngjashme me keto.

Neni 2
Emertimi dhe Selia Juridike e Shogerise

Ortaket vendosen qe shogqerine ta emertojne “EHG GLOBAL?” sh.p.k

Selia juridike e Shogerise ndodhet Njésia Administrative Nr, 5, Rruga Kosovareve; Nd.
26. H. 11, Ap. 34; Kodi Postar 101 9; Tirang

ijoje gendra sekondare, filiale, zyra perfagesimi e agjenci ne qytete te

Yera te Sheiperise osd jashte vendit.




Neni 3
Forma Juridike

3. Shogeria gezon personalitet juridik nga data e regjistrimit te saj ne regjistrin
tregtar nga organet kompetente dhe ne perputhje me ligjin.
4. Shogeria do te kete vulen e saj.

Kreu IT
TE DREJTAT DHE DETYRAT, KOHEZGJATJA

Neni 4
Te drejtat e Shogerise dhe te Ortakut

1. Shogeria ka te drejte te lidhe marreveshje dhe te nenshkruaje kontrata ne territorin
e Shqiperise dhe jashte saj.
Shogeria gezon te drejten te krijoje pasuri materiale dhe intelektuale,
Shoqeria ka te drejte te marre piese si ortak ne nje shogeri tjeter ose ndermarrje te
ndryshme ne Shqiperi ose jashte saj, ne perputhje me legjislacionin shqiptar.
4. Shogeria pergjigjet ndaj te treteve vetem dhe ekskluzivisht me kapitalin e saj

shogeror te derdhur dhe me te mirat e pasurise se saj.
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Neni 5
Kohezgjatja
Kohezgjatja e shogerise eshte me afat te pacaktuar.
Kreu 111
KAPITALI THEMELTAR

Neni 6
Kapitali Themeltar
Kapitali themeltar eshte 100.000 (njeqind mije) Leke. 2 (dy) kuota gjithsej.

Ortaket e shoqerise jane:
1. Emir Cemal Beskardes, zotérues i 1 (nje) kuote me viere 50.000 Iek, qe
perfageson 50% (pesedhjete perqind) kapitalin themeltar t& shoqérisg;
2. Gizim Kosova, zotérues i 1 (nje) kuote me viere 50.000 lek, ge perfageson 50%
(pesedhjete perqind) kapitalin themeltar t& shogérisg;

Kreu IV
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PERSONALITETT JURIDIK

Kreu V

0se me prokure.
Kreu VI

DISPOZITA TE TJERA
Neni 9

Fitimi i realizuar nga Shogeria, pas shlyerjes se detyrimeve ligjore, do t’i mbetet
Ortakut te saj, ta ndaje si divident apo ta shtoje ne kapitalin e shogerise,
Ky Akt shtypet dhe nenshkruhet ne 3 (tre) kopje, te gjitha me te njejten viere ligjore.
Nje kopje qendron ne dokumentacionin baze te shogerise.

Ortaket Them elues

Gizim Kosova
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